

公司代码：603045

公司简称：福达合金

福达合金材料股份有限公司
2018 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议
- 4 本半年度报告未经审计。

- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

无

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	福达合金	603045	-

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	陈松扬	赵继州
电话	0577-55888712	0577-55888712
办公地址	浙江省温州经济技术开发区滨海四道518号	浙江省温州经济技术开发区滨海四道518号
电子信箱	csy@china-fuda.com	zjz@china-fuda.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,258,184,741.69	1,081,862,157.81	16.30
归属于上市公司股东的净资产	735,979,755.57	501,666,453.46	46.71
	本报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-89,721,563.45	-66,788,041.75	34.34
营业收入	618,740,466.02	594,771,815.78	4.03
归属于上市公司股	25,425,358.71	23,195,820.47	9.61

东的净利润			
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	21,596,424.97	20,570,397.16	4.99
加权平均净资产收益率(%)	4.63	4.94	减少0.31个百分点
基本每股收益(元/股)	0.33	0.31	6.45
稀释每股收益(元/股)	0.33	0.31	6.45

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)				26,248		
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)				0		
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
王达武	境内自然人	26.34	25,891,933	25,891,933	无	0
北京山证并购资本投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	6.27	6,164,400	6,164,400	无	0
上海景林创业投资中心(有限合伙)	境内非国有法人	6.20	6,099,000	6,099,000	无	0
胡晓凯	境内自然人	2.78	2,731,000	2,731,000	无	0
林万焕	境内自然人	2.65	2,607,000	2,607,000	无	0
安徽齐丰浩瑞投资管理合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	2.07	2,038,000	2,038,000	无	0
安徽森阳鑫瑞投资管理合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	1.79	1,762,000	1,762,000	无	0
周士元	境内自然人	1.75	1,725,000	1,725,000	无	0
钱朝斌	境内自然人	1.56	1,531,000	1,531,000	无	0
凌文权	境内自	1.55	1,521,000	1,521,000	无	0

	然人				
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司未知前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。				
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用				

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

2018年上半年，公司围绕“重生产、稳增长、求创新、促发展”的业务发展战略，在保证生产的情况下进一步加大市场的开拓力度，使得国内市场得到巩固，国内销售收入基本与上年度同期持平，国际市场得到进一步开拓。上半年，公司坚持技术创新、营销创新、管理创新，用创新激活公司的生产、销售，使公司的生产、销售得以健康发展。

报告期内，公司实现营业收入 61,874.05 万元，较上年度同期增长 4.03%；其中主营业务收入 60,072.62 万元，较上年度同期增长 1.39%；实现归属于上市公司股东净利润 2,542.54 万元，较上年度同期增长 9.61%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2,159.64 万元，较上年度同期增长 4.99%。公司实现了营业收入、净利润的稳定增长，主要得益于国内外市场的进一步开拓，销量较上年度同期有所增长。

截止报告期末，公司总资产 125,818.47 万元，较上年末增长 16.3%；归属于上市公司股东的净资产为 73,597.98 万元，较上年末增长 46.71%。

2018年4月20日，经中国证券监督管理委员会(证监许可[2018]740号)核准，公司向社会公众公开发行人民币普通股(A股)2,458万股(以下简称“本次发行”)，每股发行价格为9.65元/股，募集资金总额为237,197,000.00元，扣除发行费用(不含税)28,309,056.60元后，募集资金净额为208,887,943.40元。2018年5月17日，公司上海证券交易所正式挂牌上市。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用